

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در **جمع فرماندهان نیروی دریایی ارتش** فرمودند: **شروع دوباره تحریمی که زمانش تمام شده به معنای تحریم و نقض تعهدات است.** به گزارش «جوان»، به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای فرمانده معظم کل قوا روز یک‌شنبه در دیدار فرماندهان و مسئولان نیروی دریایی ارتش، پیشرفت‌ها و توانایی‌های نیروی دریایی در ابعاد مختلف نیروی انسانی، فرماندهی و فنی‌را ستودنی و قابل توجه خواندند و با تأکید بر «اهمیت به سرانجام رساندن برنامه‌ها» و «استحکام و پرهیز از شناپذردگی در کارها»، خاطر‌نشان کردند: لازمه برطرف کردن کمبودها، «همت بلند» و «تسلیم نشدن در مقابل محدودیت‌ها»ست.

در این دیدار که به مناسبت هفتم آذر، روز نیروی دریایی برگزار شد، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اهمیت صنعت دریانوردی در پیشرفت برخی کشورهای افروزدند، کشور ما از مرزهای وسیع دریایی و همچنین سابقه طولانی در دریانوری برخوردار است، بنابراین قدرت و توانایی‌های نیروی دریایی جمهوری اسلامی باید در «شان و تراز نظام اسلامی و تاریخ این کشور» باشد. رهبر انقلاب اسلامی حضور قدرتمند نیروی دریایی در آب‌های آزاد را موجب افزایش قدرت و توانایی کشور خواندند و گفتند: عمق حضور در آب‌های آزاد بایدافزایش یابد.

ایشان در ادامه بر لزوم پیگیری برنامه‌ها و کارها تا حصول نتیجه و به سرانجام رساندن آنها تأکید و خاطر‌نشان کردند: ناامان ماندن کارها، سؤال و اشکال ایجاد می‌کند و متأسفانه اکنون این وضعیت در بعضی از بخش‌های مختلف کشور دیده می‌شود که از جمله این مسائل موضوع حقوق‌های نجومی است و این موضوع از مسائل مهمی است که نتیجه رسیدگی به آن برای مردم روشن نشد و سوالات در ذهن مردم باقی ماند. لزوم «عبایت استحکام و پرهیز از عجله و بی‌ملاحظگی در کارها» نکته مهم دیگری بود که رهبر انقلاب بر آن تأکید و خاطر‌نشان کردند: هر کاری را از ابتدا باید با استحکام آغاز کرد، زیرا عجله در کارها، مشکل ایجاد می‌کند که متأسفانه در این زمینه نیز نمونه‌هایی وجود دارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به فضایی مذاکرات هسته‌ای افزودند: در این مذاکرات بحث‌های فراوانی راجع به تحریم‌ها شد اما اکنون در کنگره آمریکا، مسئله تمدید تحریم‌ها را مطرح می‌کنند و مدعی هستند اینها تحریم نیست بلکه

عضو هیئت‌رئیس‌ه مجلس از فرانت گزارش دیوان محاسبات درباره حقوق‌های نجومی در جلسه یک‌شنبه آینده پارلمان خیر داد. به گزارش تسنیم، اکبر نجیب‌زاده گفت: این گزارش به دادستانی دیوان محاسبات هم ارائه می‌شود.

وی با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در موضوع حقوق‌های نجومی و انتظارات مردم از نمایندگان مجلس در این باره، اظهار کرد: در جلسه علنی یک‌شنبه هفته آینده مجلس قرار است یک طرح دوفوریتی درباره رسیدگی به موضوع حقوق‌های نجومی از سوی نمایندگان به هیئت رئیسه مجلس ارائه شود.

وی با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در موضوع حقوق‌های نجومی و انتظارات مردم از نمایندگان مجلس در این باره، اظهار کرد: در جلسه علنی یک‌شنبه هفته آینده مجلس قرار است یک طرح دوفوریتی در حوزه موضوع حقوق‌های نجومی از سوی نمایندگان به هیئت رئیسه مجلس ارائه شود.

گزارش ۲ مهدی پورصفا

تصویب قانون تحریم‌های اولیه در ایالات متحده آمریکا **موسوم به ISA** و **اکتشاف های مختلفی را در عرصه سیاسی کشور و به خصوص در بین نمایندگان مجلس شورای اسلامی** برانگیخت. در این میان نگاهی کوتاه به بحث‌های مطرح شده در حوزه سیاسی نشان می‌دهد تمام جناح‌های سیاسی کشور بر این نکته تأکید دارند که این مسئله نقض صریح برجام است. در این میان نمایندگان اصلاح طلبان مجلس شورای اسلامی از مطرح شدن لایحه مقابله با اقدامات آمریکا در صحن علنی مجلس شورای اسلامی خیر دانند.

مقایله مشترک با اقدامات آمریکا و بدهدیی‌های این کشور نکته مثبتی است که می‌توان در این اظهارنظرها دید.

■ همه در مقابل اقدامات آمریکا می ایستیم
محمدرضا تابش عضو هیئت‌رئیسه فرانسسیون امید از مقابله‌به‌مثل همه گرایش‌های سیاسی مجلس شورای اسلامی با اقدامات سنیتزه‌جویانه آمریکا با ارائه یک طرح دوفوریتی در هفته آینده خیر داد. وی افزود: پیش‌نویس این طرح در کمتر از یک ساعت به امضای ۱۴۵ نفر از نمایندگان گرایش‌های مختلف سیاسی خاتمه ملت رسیده است. تابش خاطر‌نشان کرد: با توجه به اقدام خصمانه ایالات متحده آمریکا یعنی تمدید ۱۰ ساله قانون تحریم‌های داماتو، یک طرح دوفوریتی در مورد ممنوعیت خرید کالاهای مصرفی آمریکایی در مجلس شورای اسلامی تهیه شده است. پیش‌بینی می‌شود این طرح که با پیشنهاد نمایندگان در صحن علنی و کمیسیون‌های تخصصی تکمیل خواهد شد با آری قاطع نمایندگان تصویب و اجرائی شود.

■ تمدید تحریم‌ها نقض برجام است

همچنین الهام امین‌زاده دستیار رئیس‌جمهور در امور حقوق شهروندی و معاون سابق حقوقی رئیس‌جمهور، در واکنش به تمدید تحریم ۱۰ ساله ایران توسط آمریکا اظهارداشت: سال گذشته که برجام نهایی شد طرفین قرار را بر این گذاشتند

ویدایشان را مرحله به مرحله انجام دهند.

وی افزود: قرار بر این شد هر مرحله‌ای که جمهوری اسلامی ایران



محمدتد است!

رهبر انقلاب اسلامی خاطر‌نشان کردند: «شروع کردن یک تحریم» با «دوباره شروع کردن آن پس از پایان زمانش» فرقی نمی‌کند و این دومی نیز تحریم و نقض تعهدات قبلی از سوی طرف مقابل است. ایشان بروز این مشکلات را ناشی از عجله در انجام کار خواندند و افزودند: وقتی عجله داریم که کار را زودتر تمام کنیم و به جایی برسائیم، از جزئیات غفلت می‌کنیم و گاهی غفلت از یک امر جزئی، موجب ایجاد رخنه و نقطه سلبی در آن کار می‌شود، بنابراین باید مراقب بود که کارها متین، محکم و با شتاب مناسب انجام شود.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، امیر دریادار سساری فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی با بیان گزارشی از فعالیت‌ها و اقدامات این نیرو گفت: نیروی دریایی ارتش با حضور مقتدرانه و مستمر در دریاهای آزاد نسبت به تأمین منافع ملی اقدام کرده و با نمایش اقتدار دریایی جمهوری اسلامی و ایجاد بازدارندگی، عمق حضور نظام

پیش از این لایحه مقابله با حقوق نجومی در مجلس شورای اسلامی رد شده و برای بررسی بیشتر به مجلس شورای اسلامی بازگشته بود. مقام معظم رهبری در دیدار با فرماندهان نیروی دریایی ارتش با اشاره به لزوم پیگیری برنامه‌ها و کارها تا حصول نتیجه و به سرانجام رساندن آنها تأکید و خاطر‌نشان کردند: ناتمام ماندن کارها، سؤال و اشکال ایجاد می‌کند و متأسفانه اکنون این وضعیت در بعضی از بخش‌های مختلف کشور دیده می‌شود که از جمله این مسائل موضوع حقوق‌های نجومی است و این موضوع از مسائل مهمی است که نتیجه رسیدگی به آن برای مردم روشن نشد و سوالات در ذهن مردم باقی ماند.

حقوق‌های نجومی» دو فوریتی به مجلس می‌آید

پیش از این لایحه مقابله با حقوق نجومی در مجلس شورای اسلامی رد شده و برای بررسی بیشتر به مجلس شورای اسلامی بازگشته بود. مقام معظم رهبری در دیدار با فرماندهان نیروی دریایی ارتش با اشاره به لزوم پیگیری برنامه‌ها و کارها تا حصول نتیجه و به سرانجام رساندن آنها تأکید و خاطر‌نشان کردند: ناتمام ماندن کارها، سؤال و اشکال ایجاد می‌کند و متأسفانه اکنون این وضعیت در بعضی از بخش‌های مختلف کشور دیده می‌شود که از جمله این مسائل موضوع حقوق‌های نجومی است و این موضوع از مسائل مهمی است که نتیجه رسیدگی به آن برای مردم روشن نشد و سوالات در ذهن مردم باقی ماند.

پایسده

سرویس سیاسی۳۰۸۸۹۸۴۳

با اشاره به طرح تمدید تحریم‌های ۱۰ ساله آمریکا

رهبر انقلاب: با عجله در برجام از جزئیات غفلت شد



اسلامی را فراتر از آب‌های منطقه‌ای افزایش داده است. در این دیدار، نماز ظهر و عصر به امامت رهبر انقلاب اسلامی اقامه شد.

■ نگاهی به هشدارهای مقام معظم رهبری

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با فرماندهان نیروی دریایی ارتش، ادعاهای طرف آمریکایی درباره تمدید تحریم‌های ۱۰ ساله علیه ایران را از اشکالات توافق هسته‌ای دانستند که بر اثر عجله برای زودتر رسیدن به توافق و در نتیجه غفلت از جزئیات روی داده است. با مسروری بر بیانات مشروح و نه محرمانه معظم‌له به سه دیدار مذاحان در فروردین ۹۴ می‌رسیم؛ آنجا که در آن شب مناسب انجام شود. به رسیدن به برجام، خطاب به مسئولان و مذاکره‌کنندگان هشدار دادند که با استفاده از نظرات مختلف و صرف‌نظر از بازه زمانی محدود به برطرف کردن مشکلات و جزئیات بپردازند.

«لان فرصت خوبی است برای همدلی، یک عده‌ای مخالفتد، یک عده‌ای اعتراض دارند، خیلی خب، مسئولان ما که مردمان صادقی هستند، مردمان

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور از ارائه نامه حضور رئیس‌جمهور در مجلس در جلسه ۱۴ آذر به رئیس مجلس خبر داد. به گزارش تسنیم، حسنعلی امیری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با بیان اینکه روند بررسی لایحه بودجه سال ۹۶ کل کشور در هیئت دولت به اتمام رسیده، اظهار کرد: روز یکشنبه ۱۴ آذر حجت‌الاسلام روحانی رئیس‌جمهور با حضور در مجلس لایحه بودجه سال ۹۶ کل کشور را به مجلس ارائه می‌کند. وی ادامه داد: روز گذشته نیز بنده نامه حضور رئیس‌جمهور در جلسه روز یکشنبه هفته آینده پارلمان را به علی لاریجانی رئیس مجلس و هیئت رئیسه پارلمان ارائه کردم.

جوان

روزنامه جوان | شماره ۴۹۶۸

د

د فراوانی راجع به تحریم‌ها شد اما اکنون در کنگره آمریکا، مسئله تمدید تحریم‌ها را مطرح می‌کنند و مدعی هستند اینها تحریم نیست بلکه تمدید است! «شروع کردن یک تحریم» با «دوباره شروع کردن آن پس از پایان زمانش» فرقی نمی‌کند و این دومی نیز تحریم و نقض تعهدات قبلی است

مسجل شده است. تحریمی که می‌تواند عملاً نقض برجام بوده و تمام تلاش‌های گذشته را به باد دهد.

■ قانونی که با ۹۹ رأی تصویب شد

قانونگذاران مجلس سنای آمریکا با ۹۹ رأی مثبت و بدون هیچ رأی مخالف طرح تمدید ۱۰ ساله قانون تحریم‌های ایران را تصویب کردند.

این طرح هم‌اکنون باید برای تبدیل شدن به قانون به باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا ارسال شود. پیش از این یک مقام ارشد دولت اوباما به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفته بود واشنگتن طرح تمدید تحریم‌های ایران را در صورت تصویب در سنا تضعیف‌کننده برجام نمی‌داند. این مقام مورد استناد آسوشیتدپرس که خواسته‌ناش فاش نشود گفت که این موضوع باعث می‌شود در صورت تأیید این طرح در سنا، اوباما آن را امضا کرده و به صورت قانون درآورد. این مقام آمریکایی به‌رغم این گفت که دولت اوباما هنوز به با توجه‌به دیگر اختیارات برای اعمال تحریم ایران تمدید طرح موردنظر را غیرضروری می‌داند. هم‌زمان خبرگزاری رویترز، از قول برخی مستشارهای قانونگذاران کنگره نوشته انتظار می‌رود اوباما مصوبه کنگره را امضا کرده‌ان را به صورت قانون درآورد. این قانون که زیربنای تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه ایران به شمار می‌آید، چه اشکالی دارد؟ کما اینکه آنها در یک برهه دیگری هفت ماه زمان را عقب انداختند. خیلی خب، دوستان ما هم اگر چنانچه در این همدلی‌ها و هم‌زبانی‌ها و تبادُل‌نظرها یک وقتی گرفته شد، چه اشکال دارد، وقتی گرفته بشود، یک خرده زمان آن تصمیمات نهایی عقب بیفتد، طوری نخواهد شد.»

حال به نظر می‌رسد با اتفاقاتی که در سنای آمریکا روی داده است، بحث عجله در توافق بیش از پیش

روحانی یک‌شنبه به مجلس شورای اسلامی می‌رود

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور درباره نشست اعضای هیئت دولت و نمایندگان مجلس گفت: تاکنون برنامه‌ریزی در این راستا انجام نشده، البته نمایندگان مجامع استانی به صورت ادواری با اسحاق جهانگیری رئیس‌معاون اول رئیس‌جمهور دیدار دارند. همچنین اخبار اعضای فرانسسیون امید و مستقلان نیز دیداری با رئیس‌جمهور داشته‌اند.

بنا بر این گزارش، لایحه بودجه سال ۹۶ شامل بندهای مرتبط با حوزه‌های مالی کشور است که برای یک سال به مجلس شورای اسلامی ارائه می‌شود و بررسی آن در کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی آغاز می‌شود. پیش‌بینی می‌شود بررسی لایحه بودجه تا پایان سال به طول انجامد.



بنای بر این گزارش، لایحه بودجه سال ۹۶ شامل بندهای مرتبط با حوزه‌های مالی کشور است که برای یک سال به مجلس شورای اسلامی ارائه می‌شود و بررسی آن در کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی آغاز می‌شود. پیش‌بینی می‌شود بررسی لایحه بودجه تا پایان سال به طول انجامد.

گزارش‌خبر

لاریجانی: متناسب با حرکت امریکایی‌ها درباره نقض برجام واکنش نشان می‌دهیم



رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به مصوبه مجلس نمایندگان آمریکا در مورد نقض برجام گفت: ما متناسب با مسیر حرکت تصمیم‌گیری می‌کنیم. ما شرایط را رصد می‌کنیم و در مجلس هم در حسال گفت‌وگو در این زمینه هستیم.

به گزارش خانه ملت، علی لاریجانی در گفت‌وگو

با شبکه تلویزیونی فونیکس چین در خصوص انتخاب دونالد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا بیان کرد: در حال حاضر قضاوت کاملی راجع به ترامپ نداریم زیرا وی مباحث مختلفی را در زمان تبلیغات مطرح کرده است و معمولاً هم این شعارها در زمان ریاست جمهوری تفاوت خواهد داشت. ما نه نگاه منفی داریم و نه نگاه مثبت. در این زمینه اظهارنظری نداریم زیرا باید ببینیم که در عمل چه می‌کند. این بحث‌ها و حرف‌ها مهم نیست باید ببینیم در مقام عمل چه مسیری را دنبال می‌کند.

رئیس فقه‌محنه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ایران رابطه سیاسی با آمریکا ندارد، گفت: این رابطه برای کشورهای دیگر که با آمریکا رابطه دارند شاید قدری اهمیت بیشتری داشته باشد ولی برای ما خیلی موضوع تأثیرگذاری نیست. وی در خصوص اینکه اگر ترامپ تحریم‌ها علیه ایران را تشدید کند، ایران چه اقدامی انجام خواهد داد، گفت: دولت فعلی آمریکا نیز خیلی از این جهت تفاوتی نداشته است و دولت اوباما نیز در زمینه‌های مختلف علیه ایران تحریم‌هایی را ایجاد کرد. شاید بیشتری تحریم‌ها در همین دولت موجود در آمریکا انجام شد، بنابراین ما متناسب با شرایط تصمیم‌گیری می‌کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: باید توجه داشت که برجام یک توافق دو طرفه نیست بلکه توافقی بین‌المللی است. شش کشور از کشورهای مهم دنیا در این زمینه نقش داشتند از جمله چین. بعد هم قطعنامه شورای امنیت صادر شد و تخریب این توافقنامه مدعیان دیگری هم دارد. کشورهای دیگر هم مدعی هستند که چرا این توافقنامه نقض شده است. این یک موضوع دوجانبه نیست که هر کس بتواند راحت هر کاری را انجام دهد.

لاریجانی بیان کرد: از طرف دیگر ما قانونی را در مجلس تصویب کردیم که برای شرایط مختلف مکانیسم‌های تصمیم‌گیری در آن قرار دارد که اگر کشوری بخواند به تعهدات خود عمل نکند، ایران چه پاسخی می‌تواند بدهد.

وی در خصوص تصمیم مجلس نمایندگان آمریکا که منتهج به نقض برجام خواهد شد، گفت: برای تصویب این قانون ضابطه‌هایی وجود دارد. مجلس نمایندگان آمریکا تصمیماتی را گرفته است ولی باید مسیر مشخصی طی شود. ابتدا باید به سنا برود و سپس به امضای رئیس‌جمهور آمریکا برسد. ما متناسب با مسیر حرکت تصمیم‌گیری می‌کنیم. ما شرایط را رصد می‌کنیم و در مجلس هم در حال گفت‌وگو در این زمینه هستیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی در خصوص وضعیت سوریه و سرنوشت آن پس از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا بیان کرد: حرف‌هایی در ارتباط با سوریه مطرح شده است که دالت می‌کند بر اینکه رویکرد آنها نسبت به مبارزه با داعش در حال تغییر است، این موضوع هم مانند مسئله هسته‌ای است و باید ببینیم که در عمل عمل تغییری در آن ایجاد می‌شود یا خیر.

وی افزود: موضوع مهمی که در خصوص سوریه باید به آن توجه داشت این است که در ابتدای ایجاد بحران در سور به برخی کشورها تصورشان این بود که می‌توان با اقدام نظامی مشکل را حل کنند. این کشورها از کشورهای منطقه و کشورهای دیگر مانند آمریکا و متحدانش بودند. در یکی دو سال اخیر متوجه شدند راه‌حل نظامی مسئله سوریه را حل نمی‌کند زیرا ارتش و مردم سوریه مقاومت می‌کنند، لذا رویکرد آنها به سمت راه‌حل سیاسی رفت.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: ترامپ گفته است شیوه خود را عوض می‌کند ولی باید عمل آنها را هم ببینیم.

صدای شکسته شدن ستون فقرات تروریست‌ها در سوریه به گوش می‌رسد



معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان این که صدای شکسته‌شدن ستون فقرات تروریست‌ها در حلب سوریه به گوش می‌رسد، گفت: روند موجود، نشان دهنده شکست تروریست‌ها در سوریه است.

به گزارش تسنیم، سردار رسول سنایی‌راد درباره موفقیت‌های اخیر ارتش سوریه در آزادسازی برخی از مناطق شرق این کشور از دست تروریست‌ها، با بیان اینکه اتفاقات این روزهای حلب عالم‌قطعی از شکست تروریست‌هاست، گفت: ما شاهد پیشروی نیروهای ارتش سوریه و حامیان مقاومت در حلب بودیم، به‌طوری‌که با عنایت به همین پیروزی‌ها، بین تروریست‌های تکفیری اختلاف پیش آمده و بخشی از آنها خواهان خروج سریع از منطقه هستند و برخی دیگر تحت فشار حامیان خارجی مجبور به استنادگی هستند.

وی افزود: فرار بخشی از تروریست‌ها به سمت ادلب هم نشان‌دهنده شرایط رو به اضمحلال و شکست قطعی تروریست‌ها در سوریه است، حتی اخیراً نیز شاهد بودیم که طرح آتش‌بسی ارائه‌شده سازمان ملل دنبال می‌کرد که معمولاً چنین درخواستی در شرایطی که تروریست‌ها تحت فشار هستند، توسط حامیان خارجی به سازمان ملل مطرح می‌شود تا نوعی‌به موجب تقویت تروریست‌ها در سوریه شوند. معاون سیاسی سپاه پاسداران با بیان این مطلب که صدای شکسته شدن ستون فقرات تروریست‌ها در حلب سوریه به گوش می‌رسد، گفت: روند موجود، نشان دهنده شکست تروریست‌ها در سوریه است.

سردار سنایی‌راد درباره اظهارات اخیر رئیس‌جمهور ترکیه که گفته بود «ما برای سرنگونی بشار اسد و وارد سوریه شده‌ایم»، اظهار داشت: منشأ بیرونی حوادث سوریه بر تریگ‌تت از منشأ داخلی‌اش است، به‌گونه‌ای که معمولاً اگر اعتراضات داخلی باشد، مرکز یا پایتخت باید محور عمده تحولات باشد اما از ابتدای آغاز بحران در سوریه دیدیم که در دمشق اتفاق خاصی رخ نداد و معمولاً بیشترین اتفاقات در مناطقی بود که عقبه مرزی داشت و کشورهای دیگری در این مسئله دخیل بودند. وی ادامه داد: ما شاهد بودیم که برخی کشورهای اروپایی مثل فرانسه از تروریست‌ها حمایت کردند، پشتوانه مالی آنها نیز توسط کشورهای مثل عربستان، قطر و امارات تأمین می‌شد، پشتوانه لجستیکی نیز توسط ترکیه و اردن از طریق جمع‌آوری تجهیزات از لیبی و انتقال به سواحل مدیترانه انجام شد، بنابراین این کشورها از همان ابتدا در جهت حمایت از تروریست‌ها با آمدند.

۸ دستاورد جدید نیروی دریایی ارتش رونمایی شد

دستاوردهای جدید نیروی دریایی ارتش با حضور جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح رونمای شد.

به گزارش فارس، به مناسبت روز نیروی دریایی ارتش تعدادی از دستاوردهای جدید این نیرو با حضور امیر سیدعبدالرحیم موسوی جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و امیر دریادار حبیب‌الله سیاری فرمانده نیروی دریایی ارتش در محل ستاد این نیرو رونمای شد.

پروژه رادار LPI (طراحی و ساخت رادار سطحی نظامی)، پروژه رادار سیر دریا (بهینه‌سازی، رفع اشکال، انتقال و شبکه کردن سامانه رادار هوایی سیر دریا)، پروژه حوضچه کشتش (طراحی و ساخت حوضچه کشتش جهت تست دینامیکی شناور)، پروژه تأمین (طراحی و ساخت سامانه کنترل آتش سطحی و هوایی ناوهای موشک‌انداز و کلاس چمران)، پروژه مرصاد (نیات) (ساخت ثبات دیجیتال اژدر مارک ۴۶)، پروژه طوفان‌ساز (طراحی و ساخت سامانه شبیه‌ساز آموزش نا در دریا) و پروژه کمپار تمات (طراحی و ساخت شبیه‌ساز کنترل صدمات یگان‌های شناور و پروژه ESM (سامانه جمع‌آوری پنهان اطلاعات که روی پهپاد نصب می‌شود) از جمله دستاوردهای جدید نادجا بود که رونمایی شد.